
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

Улѐтовского муниципального округа Забайкальского края 

(МБОУ Николаевская СОШ) 

с. Николаевское 

 

Приказ 

 

«07»   февраля 2025 год                                                                               № 16 

 

Об организации питания учащихся 

на II полугодие 2024-2025 учебного года 

 

В целях обеспечения социальных гарантий охраны и укрепления 

здоровья обучающихся, в соответствии с Федеральным Законом Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 20 июня 

2020 г. № 900 «О предоставлении бесплатного питания для школьников 

младших классов», пункт 2.1 статьи 37№273-ФЗ., письма Министерства 

образования и науки Забайкальского края от 28.01.2025г. № 688 о стоимости 

горячего питания в день на одного обучающегося,  и в целях 

совершенствования организации и улучшения качества питания, сохранения 

и укрепления здоровья детей школьного возраста приказываю:  

1. Организовать с 13 января 2025 года льготное питание в размере 98,45 

рублей в день для учащимся начальной школы МБОУ Николаевская 

СОШ – 63 учащихся: 

1 класс – 17ч. 

2 класс – 13ч. 

3 класс – 21ч 

4 класс – 12ч. 

2. Организовать с 13 января 2025 года льготное питание в размере 86,45 

рублей в день для учащимся основной и старшей школы МБОУ 

Николаевская СОШ – 38 учащихся из малообеспеченных семей 

(Постановление правительства Забайкальского края от 31.01.2025г № 

26): 

5 класс – 11ч. 

6 класс – 6ч. 

7 класс – 5ч. 

8 класс – 8ч. 

9 класс – 6ч. 

10 класс – 0ч. 

11 класс – 2ч. 

 

 



3. На основании постановления Администрации муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края от 29 мая 2020 № 345/н «Об 

утверждении Порядка организации бесплатного питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных организациях муниципального района 

«Улѐтовский район» Забайкальского края, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» -  обеспечить обучающиеся с ОВЗ, получающие 

образования на дому,  бесплатным двухразовым питание в сумме 45 

рублей в день, в виде сухого пайка в дни учебных занятий, за 

исключением случаев нахождения обучающегося с ОВЗ на стационарном 

(амбулаторном) лечении: 

- Страмилов Алексей – 1 класс; 

- Страмилов Максим – 2 клас 

- Нагаева Владимира – 4 класс; 

- Дудареву Анну – 9 класс. 

4. На основании постановления Правительства Забайкальского края от 

15.11.2022 года № 552 «О дополнительной мере социальной поддержки 

отдельной категории граждан Российской Федерации в виде 

обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5 – 11 

классах в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях Забайкальского края» - обеспечить горячим питанием в 

сумме 86,45 рублей в день 7 обучающихся:  

- Коновалов Егор, Корелов Виктор – 5 класс; 

- Имгрунт Матвей – 6 класс; 

- Лыков Данил, Коновалов Павел, Коновалов Александр – 9 класс; 

- Ильичеву Екатерину – 10 класс. 

5. На основании Постановления правительства Забайкальского края от 

25.12.2024г. № 685 организовать бесплатное питание для детей из 

многодетных семей в сумме 86,45 рублей в день 29 обучающихся: 

5 класс – 8ч.; 

6 класс -  6ч.; 

7 класс – 5ч.; 

8 класс – 4ч.; 

9 класс – 2ч.; 

10 класс – 4ч. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на кладовщика 

Ощепкову Татьяну Николаевну. 

 

Директор:              О.Б. Худякова 

С приказом ознакомлен: 

Т.Н. Ощепкова 


		2025-02-10T13:30:14+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИКОЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




